
співробітникам академії, 
стипендії студентам, оплати 
за комунальні послуги та ін. 

На порядку денному 
розглядалися такі питання:

1. Підтвердження 
повноважень обраного 
делегата.

2. Про виконання Колек-
тивного договору за 2010 рік.

3. Ухвалення Колективного договору на 2011-2015 рр.
Було вручено посвідчення делегата конференції трудового 

колективу ЗДІА доценту кафедри обліку та аудиту Лищенко 
Олені Германівні (ФЕУ).

Після доповіді ректора слово було надано голові профкому 
ЗДІА Падалці В.П., який поінформував про виконання 
Колективного договору за звітний період, звернувши увагу 
на те, що в першу чергу діяльність ПК ЗДІА була спрямована 
на оздоровлення працівників, надання матеріальної 
допомоги.

Проект Колективного договору на 2011-2015 рр. був 
оприлюднений 14 березня цього року. Всі, хто бажав, мали 
змогу ознайомитися зі змістом цього документа. Делегати 
конференції трудового колективу ЗДІА визнали виконання 
Колективного договору за 2010 р. задовільним.

Делегат Власов А.О. надав стислу вичерпну інформацію 
з тих розділів, до яких було внесено зміни та доповнення. 
Проект Колективного договору на 2011-2015 рр. було 

прийнято делегатами конференції трудового 
колективу ЗДІА одноголосно.

КОНФЕРЕНЦІЯ  ТРУДОВОГО  КОЛЕКТИВУ  ЗДІА  ВІДБУЛАСЯ...
ЗДІА ОФІЦІЙНО...

24 березня 2011 року відбулася 
конференція трудового колективу 

ЗДІА під головуванням Василя 
Степановича Гавриша.

Ректор ЗДІА професор Володимир 
Іванович Пожуєв доповів присутнім 
делегатам конференції про виконання 
Колективного договору за 2010 рік. 

Володимир Іванович звернув 
увагу на те, що положення цього 
договору за звітний період виконано в 
повному обсязі, зокрема це стосується 
своєчасноюї виплати зарплати ПВС та 

Секретар конференції — доц. кафедри українознавства
Н. О. Добровольська

Фоторепортаж — редактора газети  Н. А. Юсупової

Про деякі положення Колективного 
договору, який було прийнято на 
конференції Трудового колективу 

ЗДІА 24.03.2011.
РОЗДІЛ 3.    Робочий час співробітників  

3.1 Режим роботи в ЗДІА 
встановлюється з розрахунку 36 
год. на тиждень для професорсько-
викладацького складу та 40 годин 
на тиждень для інших категорій 
працівників при п’ятиденному 
робочому тижні.

3.3.4 Встановлювати щорічний 
міні-мальний та максимальний 
обсяг річного навантаження 
науково-педагогічним пра-цівникам 
залежно від посад. Додаткові 
години навчального навантаження 
науково-педагогічним працівникам 
встановлювати за їх згодою та за 
погодженням з профспілковим 
комітетом з відповідною оплатою 
праці згідно із законодавством. Обсяг 

навчального навантаження, а також 
методичної, наукової і організаційної 
роботи викладачів визначається 
відповідно до законодавства України, 
рекомендацій та нормативних 
документів МОНМС.

РОЗДІЛ 6   Відпустки
6.1.10 Встановити та надавати 

інші види оплачуваних відпусток (у 
разі особистого шлюбу або шлюбу 
дітей – 3 календарні дні, батькові при 
народженні дитини – 2 календарні 
дні, смерті близьких родичів – 3 
календарні дні, для догляду за 
хворим членом сім’ї при наявності 
відповідних медичних документів 
– 5 календарних днів, батькам, діти 
яких у віці до 18 років вступають до 
навчальних закладів, розташованих 
у іншій місцевості – 2 календарні дні, 
батькам, чиї діти йдуть до першого 
класу школи – 1 календарний день на 
початку навчального року, донорам – 2 
календарні дні). Близькими родичами 

Зверніть увагу! Інформує профспілка ЗДІА вважаються: батько, мати, дід, баба, 
рідні брати і сестри, діти, подружжя. 
Членами сім’ї вважаються: подружжя, 
діти, батьки.

6.1.11 Працюючим жінкам, які 
мають одну дитину віком до 15 років, 
адміністрація має право додавати до 
відпустки 2 дні без оплати.
РОЗДІЛ 7   Соціально-побутова сфера

7.1.4  Надавати при звільненні в 
зв‘язку з виходом на пенсію допомогу:

- науково-педагогічним та науковим 
працівникам – у розмірі шести 
посадових окладів з урахуванням 
надбавок, доплат, при наявності 
бюджетного фінансування; 

– іншим категоріям працівників — 
у  розмірі посадового окладу (ставки 
заробітної плати) за рахунок власних 
коштів академії.

7.2.5 Надавати премію працівникам 
академії у зв’язку з такими 
обставинами:

– при народженні дитини жінці-
працівнику у розмірі мінімальної 



Академічний простір

Одним із важливих прі-
оритетів у роботі Уряду 
є розвиток взаємодії з 
громадськістю, налагодження 
суспільного діалогу. Цьому 
активно сприяє урядова 
телефонна “гаряча лінія” 
0-800-507-309 – телефонний 
центр спілкування Уряду з 
громадянами, що дозволяє 
їм оперативно отримувати 
інформацію від органів вико-
навчої влади.

Звернутися на урядову 
“гарячу лінію” може кожний 
громадянин, крім того 
приймаються заяви, скарги, 
пропозиції від представників 
підприємств, установ та 
організацій, суб’єктів під-
приємницької діяльності.  
Усі заяви, що надходять на 

“гарячу лінію”, приймають фахівці Уря-
дового контактного центру та невідкладно 
надсилають органам виконавчої влади 
відповідно до їх компетенції, які розглядають 
звернення та надають заявникам письмові 
відповіді.

Важливо знати, що реєструються та 
розглядаються лише звернення, які стосуються 
компетенції органів виконавчої влади. Урядова 
“гаряча лінія” працює з понеділка по п’ятницю 
з 8:00 до 21:00 години, в суботу з 8:00 до 19:00 
години. Неділя та святкові дні – вихідні. 
Дзвінки зі стаціонарних телефонів у межах 
України – безкоштовні. дзвінки з мобільних 
телефонів абоненти оплачують відповідно 
до тарифів оператора мобільного зв’язку.  
Зателефонувавши на урядову “гарячу 
лінію” 0-800-507-309, потрібно повідомити 
своє прізвище, ім’я, по-батькові, місце 
проживання і адресу, контактний телефон 
та чітко викласти суть порушеного питання 
(скарги, зауваження, пропозиції тощо).

Зареєстровані звернення розглядаються 
у відповідних органах виконавчої влади, 
де перевіряються викладені факти, у разі 
необхідності приймаються відповідні рішення 
та надаються відповіді заявникам. Урядовий 
контактний центр постійно контролює хід та 
терміни розгляду звернень, за необхідності – 
здійснює зворотній зв’язок з громадянами. 
Звернення, які не потребують додаткового 

вивчення розглядаються протягом 5 днів, 
а ті, що потребують додаткового вивчення 
– протягом 15 днів після їх надходження.  
У разі, коли орган виконавчої влади з 
об’єктивних причин прийняв рішення щодо 
подовження строку розгляду звернення, він 
інформує про це заявника в установленому 
порядку. При цьому загальний строк вирішення 
питань порушених у зверненні та надання 
відповіді заявнику, не може перевищувати 
30 днів. Заявник також має можливість 
дізнатися про хід розгляду свого звернення.  
Для цього потрібно зателефонувати на урядову 
“гарячу лінію” 0-800-507-309 та назвати 
індивідуальний номер свого звернення, 
який раніше був наданий фахівцем Центру.  
Відповідь заявник отримує від органу 
ви-конавчої влади у письмовому вигляді 
на зазначену ним адресу. Якщо відповідь з 
якихось причин не задовольнила заявника, він 
має можливість повторно зателефонувати на 
урядову “гарячу лінію”, повідомити номер свого 
звернення та зареєструвати повторне звернення, 
яке буде розглянуте в установленому порядку.  
Фахівці Урядового контактного центру 
завжди з розумінням та увагою ставляться 
до усіх хто телефонує на урядову “гарячу 
лінію”, намагаються зробити все можливе для 
вирішення їх питання!

Умови конкурсу: 
1. Мета конкурсу: вивчити ставлення 

молоді до 20-ї річниці Належності України, 
знання та оцінку молодими громадянами 
результатів державотворення, суспільно-
політичної та соціально-економічної ситуації, 
їх бачення подальшого розвитку держави. 

2. Завдання конкурсу: 
2.1. Оцінка знань молодих громадян 

новітньої історії державотворення в Україні. 
2.2. З’ясування ставлення молодих 

громадян до процесів державотворення в 
Україні, їх історії, сьогодення і перспектив. 

2.3. Оцінка інтелектуальності та рівня 
мислення молодих громадян при аналізі 
процесів державотворення в Україні. 

3. Учасники конкурсу: 
• студенти ВНЗ різних рівнів акредитації, 

молодь віком від 16 до 25 років. 
4. Організація конкурсу. 

Конкурс до 20-річчя Незалежності України: 
«УКРАЇНА: 20 РОКІВ ДЕРЖАВОТВОРЕННЯ»

4.1. Заповнені анкети надсилаються 
учасниками конкурсу до «15» квітня 2011 
року до Інституту стратегічних оцінок (адреса 
зазначена в п. 5). 

4.2. Протягом трьох тижнів конкурсна 
комісія з висококваліфікованих фахівців 
оцінює відповіді та визначає рейтинг 
учасників конкурсу. 

4.3. За підсумками рейтингування кон-
курсна комісія визначає переможців конкурсу 
і вносить пропозиції щодо їх преміювання. 

4.4. Оприлюднення підсумків конкурсу 
та преміювання здійснюється на урочистому 
зібранні в Київському національному 
університеті імені Тараса Шевченка. 

Преміювання учасників конкурсу.
Перша премія — у розмірі трьох стипендій 

Президентського фонду Леоніда Кучми 
“Україна”. 

Друга премія — у розмірі двох стипендій 
Президентського фонду Леоніда Кучми 

“Україна”. 
Третя премія 

— у розмірі однієї 
стипендії Прези-
дентського фонду 
Леоніда Кучми 
“Україна” (900 грн). 

Заохочувальна 
премія — у розмірі 
половини стипендії 
Президентського 
фонду Леоніда Кучми “Україна”. 

5. Заповнені анкети разом з анкетами 
учасників надсилаються в електронному 
вигляді за адресою: Julia.Lisicyna@ldk-fund.
org.ua (в темі листа вказати: “конкурс-
опитування”). 

Телефон для довідок 044 465-9350.
Завантажити анкету можна на: 

http://www.kuchma.org.ua/upload/
Anketa2011.doc

Відбулась науково-практична конференція на 
тему «Проблеми фінансового права в сучасних 
умовах капіталістичних відносин в Україні» СНТ 
з правознавства, секція «Фінансове право» при 
кафедрі українознавства.

ОБГОВОРЮВАЛИ  АКТУАЛЬНІ  ПРОБЛЕМИ
З доповіддю на цю 

тему виступив науковий 
керівник секції Віктор 
Євгенович Львов, ака-
демік, професор права. 

В роботі конференції 
взяли участь студенти 
академії, серед яких К. 
Черкез, О. Діхтярь, Е. 
Ковш, Ю. Гончаров, А. 
Тищенко,  Д. Сєріков, Л. Оката,  Т. Плавшуда (групи Ф-07-1, 
Ф-07-2) та інші.

Кращі доповіді учасників конференції були рекомендовані як 
тези на загально-академічну XVI науково-технічну конференцію 
студентів, магістрантів, аспірантів і викладачів, яка запланована 
на 11-15 квітня цього року. 


